[image: image1.png]B g
;c#

[image: image2.png]

Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho – SEJUF
Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda- CET/PR

RESOLUÇÃO Nº 449/2021
O Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER, instituído pela Lei nº 19.847, de 29 de abril de 2019, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o  Decreto n° 8702 de 14 de setembro de 2021 que nomeou os representantes  para integrarem o Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda – CETER  para  o período de 16 de agosto de 2021 a 16 de agosto de 2025;
Considerando  a substituição dos conselheiros solicitados pelas suas Entidades/Órgãos para  esta nova gestão
RESOLVE
Art. 1º  Substituir  o ex-conselheiro Suplente  Guilherme Dorocinski, RG n°  9.585.983-6 SSP/PR,  represente dos Empregadores pela FEPASC – Federação das Empresas de Transportes de Passageiros dos Estados do  Paranã e Santa Catarina, designado pela Resolução  nº 385/CETER  de 24 de setembro de 2020 para compor os Grupos de Trabalho  Permanentes “Acompanhamento do Sistema Público do Trabalho, Emprego e Renda  e “Acompanhamento dos Conselhos Municipais” pelo atual Conselheiro Rodrigo Isaak Pereira, RG nº  12.114.950 SESP/PR,  da mesma representação.
Art. 2º Substituir o ex-conselheiro Suplente Eduardo Pereira Cartaxo Junior, RG nº 2.219.112-8,   representante do Poder Público pela Secretaria de Estado do Planejamento e Projetos Estruturantes – SEPL, designado  pela Resolução  nº 385/CETER  de 24 de setembro de 2020,  para compor o Grupo de Trabalho Permanente “ Alteração do Regimento Interno” pelo conselheiro Marcelo Antonio Pericicotti da Silva, RG nº 4.091.473-0   SESP/PR do mesmo órgão.
Art. 3º Substituir o ex-conselheiro  Suplente Eduardo Pereira Cartaxo Junior, RG nº 2.219.112-8 SESP/PR, representante do Poder Público pela Secretaria de Estado do Planejamento e Projetos Estruturantes, designado pela Resolução 386/CETER de 24 de novembro de 2020 para compor  o Grupo de Trabalho  Permanente “Piso Regional do Estado do Paraná”  pelo servidor Flavio Trindade RG nº 1.268033-3 SSP/PR do mesmo órgão.
Art.4º Substituir a ex-conselheira Suplente Angela de Fátima Grande Carstens, RG nº 0977.675-3 SESP/PR, representante do Poder Público  pela Secretaria de Estado da Educação e do Esporte – SEED, designada pela Resolução 386/CETER de 24 de novembro de 2020 para compor o Grupo de Trabalho  Permanente “Piso Regional do Estado do Paraná” como Suplente, pela conselheira atual,  Alessandra Maia Rosas, RG nº  7.115.500-5 SSP/PR  da mesma Secretaria.
Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Curitiba, 09 de dezembro de 2021.
 .
Suelen Glinski Rodrigues dos Santos
Presidente do Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER

Resolução nº 449  de 09/12/2021
	FACIAP_______________________
FAEP_________________________
FECOMÉRCIO_________________
FEPASC______________________
FETRANSPAR_________________
FIEP/PR______________________
SEED_________________________
SEPL_________________________
SEJUF________________________
	CSB_______________________
CTB________________________
CUT________________________
F.SINDICAL__________________
NCST______________________
UGT_______________________
SESA_______________________
SRTE/PR____________________
FOMENTO___________________

Curitiba, 09 de dezembro de 2021.
 Publique-se
Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Cívico | 80530 915 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3210-2612